Signum Domini Conradi Romanorum Imperätoris inuictifſimi. 

Burchardus Cancellarius vice Burchardi Archicancellarii recognouift, 

Data XVI. Kl. Tanuarii Indictione XV. Anno dominicae incarnationis millehmo 
XXX. ſecundo. Anno autem Domini Conradi II. regnantis IX, imperantis 
vero VI. Actum Quitilineburg feliciter, Amen. 
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Urkunde Kaiſer Heinrichs III. vom Jahr 1051., in welcher er die Verlegung des Hochſtiſts 
nach Naumburg beſtͤaͤtiget, und demſelben feinen Hof zu Kuſenti und mehrere Höfe und 
Ortſchaften zueignet. Nach dem Original im Dom-Capituls-Archiv. i 

(Von dieſer Urkunde war bis jetzt nicht mehr als die Stelle bekannt, in welcher von den Stiftungen 
der beiden Markgrafen, Herrmann und Eckard, in der Stadt Naumburg die Rede iſt, von den Worten: 

quod duo principes, bis: constructum transferretur, welche Sagittar (ist. Eckardi II. 

Sect. XVI. p. 50.) mittheilt. Dieſe Urkunde iſt aber auch wegen der darinnen benannten, vom Kaiſer 

Heinrich ſelbſt dem Stift zugeeigneten Höfe und Ortſchaften für die Stiftsgeſchichte und ältere Topographie 

Thuͤringens nicht unwichtig.) a 

IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS HEINRICUS DIVINA FA- 

VENTE CLEMENTIA ROMANORUM IMPERATOR AUGUSTUS. Ad regiae maje- 
statis pertinet providentiam non folum eccleflas Dei.terrenif facultatibuf fublimare. 

verum etiam quecunque ab aliif pie et. diligenter ad utilitätem earum collata funt. 

vel ordinata! ommi diligenciae ſtudio confirmare , et ne aliguod detfimentum . vel 

inquietudinem paciantur in pofterum! provide precavere. Ad hoc enim fublimati 
sumuf! ut non ſolum prefenti led et futurae tranquillitati fervorum dei confulamuf. 

Ouapropter omnibus chriſtianae fidei cultoribus presentibus ſeilicet et futurif notum 

elle volamuf! qualiter pie memorie pater meu[ CVONRADVS. romanorum imperator 

auguſtul pia compafſtone necelhtatibuf eccleſiarum condolen!! et dei nutu confule- 

re cupienf! epifeopatum in cicenſi loco a venerabili Ottone Imperatore conſtructum. 

nutantem et vix ad [ua tempora perturantem! ad nuenburg propter pacil firmitatem 

et religionif angmentum „ et temporalium rerum [upplementum! hac racione tranfiu- 

lit Het immutavit. Impetravit quippe pio confilio ſuo, et fuorum! maxime Hunfredi 

Magdeburgenſis archiepifcopi et Hildiwardi qui tunc mediocritati cicenfis ecclehae 

preſidebat quod duo principef videlicet Herimannuf marchio et frater ejuf Eckehar- 

dus. hereditatem [uam a) deo et beatil apoſtolif PETRO et PAVLo! per manum iphuf 

imperatorif contulerunt, et in ipfa forum regale b), ecclehal. congregacionel . cleri. 

corum . monachorum , monialium conftruxerunt c), ea tamen condicione, quod fe- 

def epifcopalif cum univerhf ad ipfam pertinentibu[ de ciza in nuenburg predicto 
modo conſtructum tranilerretur , et apoſtolica et imperiali auctcritate ibidem conAr- 

maretur in perpetunm, Predictaf ergo oportunitatef imperator confideränl . et maxime 

incurlum hoſtilem paganorum defiderant declinare! conſilio univerforum principum 
regni lui cut predictum eſt fedem epifcopalem cum ommibuf perlinenciif de ciza in nu- 

enburg ab hostili incurſu remotum tranſtulit . et prenominatorum archtepilcopi et epil- 

copi intervontu JOHANNIS papae, cuiufaflenſu tranflatio facta eſt! privilegium ad ipfam 

confirmandam optinnit, et tandem, cartam inde fſeriyptam proprio Ggillo uo inſigniri iufht, 

Fx propria etiam Niberalitate pro remedio animae ſuae et parentum fuorum balgeſtat d) 

curtem regalem in pago -THVRINGIAE litam cum omnibuf attinentiif et fagetum 

adiacenf civitati e), cum multif aliis regalibuf benehchf! nuenburgenſi epiſcopatui 
contulit . et imperialif privilegiif auctoritate ſingula confirmavit . Nos quoque pro 

* 
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falute animae noftrae et parentum noſtrorum! curtem quantam cufenti f). in pago qui 
vocatur ZVRBA g) et Fulkmerefrod! hy curtem ab Hefichone comite conſanguineo noſtro 
nobif hereditario iure traditam et comitatum in locif PIPECHA i) et FLOGERSTE- 
TE k) . ac poldeftete I) , aliisque locif ad predicta loca pertinentibuf . in THVRIN- 
GIA .. et in pago OSTERGOWE m) fitum . cum omnibuf fuil iufte legaliterque perti- 
nenciif! ex noftra regali et imperiali authoritate fepe dictae ecclehae in proprium de- 
dimus atque tradidimufl . et propriis cartil-nofiro figillo ſignatif ſingula corroboravi- 
mul, Ut ergo predicta [edil epifcopalif tranflacio . et noſtrae regales imperialeſque 
traditionef diligenter factae et confirmatae . ftabiles et inconvulfae omni permaneant 
evo! pro redempcione animae noftrae et parentum noſtrorum , nec non ob interven- 
tum HEVERHARDI venerabilif eiufdem fedif epilcopi! hanc cartam inde conflcrip- 
tam manu propria corroborantef[! Agilli noſtri impreſſione iuffimuf inſigniri. 

Signum domini HENRICI TERCI BREGIS invictissimi ſecundi ROMANO- 
RUM imperatoris Augufti. 

WINTHERIUS CALCELLARIUS VICE LIVTBALDI ARCHICANCELLARII 
ET ARCHIEPISCOPI RECOGNOVI, 

Data II. Halendaf Aprilif. Indictione III Anno dominicae incarnacionif M. L. I. 
Anno autem domni HEINRICI Tercii regif fecundi imperatorif or di: 
nacioniſ XXIII. Regni XI. Imperii III. Actum in nomine domini in 
Merfeburg . feliciter. Amen.